DIÁRIO OFICIAL Nº 34.320 43Sexta-feira, 21 DE AGOSTO DE 2020

Nº DA PORTARIA: 474/2020
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas (em
dias): 15
Nome do servidor:                                         Cargo do servidor:                 Matricula:
JOAQUIM AUGUSTO AQUINO DE AZEVEDO     Gerente/CHRSAN                   57194725
Natureza de Trabalho:        Fonte de Recurso:          Natureza de Despesa:          Valor:
10122129783380000                    269                          339036                              1.500,00
10122129783380000                    269                          339039                              2.000,00
Observação:                 Nº do Processo: 2020/581612 Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 572396

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N° 331, DE  19 DE AGOSTO DE 2020
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 19 de junho de 2020, publicado no DOE-PARÁ Nº 34.259 de 22
de junho de 2020,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013,
RESOLVE:
Designar os Servidores da Comissão de Fiscalização Leandro de Souza Ro-
drigues (matrícula 5827850-2) e Alexandre da Cunha Pereira (matrícula
5950842), para acompanhar e fi scalizar o seguinte contrato:
CONTRATO Nº 178/2020 – ELEVADORES HEXCEL LTDA EPP
OBJETO: A contratação de empresa especializada em Assistência Técnica,
a ser prestada de forma contínua e por demandas de mão de obra sem
regime de dedicação exclusiva, na modalidade de engenharia mecânica,
para execução rotineira de Serviços de Manutenção Preventiva e execução
eventual de Serviços de Manutenção Corretiva (emergencial ou progra-
mada), em 03 (três) elevadores da marca ATLAS SCHINDLER, 01 (um)
elevador de carga ENGETAX e 02 (dois) monta cargas marca MONTELE,
operantes na Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna
(FPEHCGV), incluindo fornecimento e aplicação de insumos materiais de
consumo, conjuntos, peças de reposição, componentes e acessórios, assim
como serviços técnicos especiais.
VIGÊNCIA: Início em 20/08/2020 e término em 19/08/2021.
PROCESSO Nº 21742/2019.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 23/2020.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
 IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 572439

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO N° 178/2020
Exercício: 2020
Classifi cação do Objeto: Serviços
Objeto: Contratação de empresa especializada em Assistência Técnica, a
ser prestada de forma contínua e por demandas de mão de obra sem
regime de dedicação exclusiva, na modalidade de engenharia mecânica,
para execução rotineira de Serviços de Manutenção Preventiva e execução
eventual de Serviços de Manutenção Corretiva (emergencial ou progra-
mada), em 03 (três) elevadores da marca ATLAS SCHINDLER, 01 (um)
elevador de carga ENGETAX e 02 (dois) monta cargas marca MONTELE,
operantes na Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna
(FPEHCGV), incluindo fornecimento e aplicação de insumos materiais de
consumo, conjuntos, peças de reposição, componentes e acessórios, assim
como serviços técnicos especiais.
Valor Total Estimado de R$ 73.998,71 (SETENTA E TRÊS MIL, NOVECEN-
TOS E NOVENTA E OITO REAIS E SETENTA E UM CENTAVOS)
Modalidade: Pregão Eletrônico n° 23/2020
Data Assinatura: 19/08/2020
Vigência: Início em 20/08/2020 e término em: 19/08/2021.
Programa de Trabalho:  648338
Elemento de Despesa: 339039
Fonte de Recurso: 0269.
Contratado: ELEVADORES HEXCEL LTDA EPP
Endereço: RUA DIOGO MOIA Nº 868 – UMARIZAL
BELÉM – PARÁ
CEP: 66.055-170
Telefone: (91) 3228-4997- 3288-0249
Ordenadora Responsável: Ivete Gadelha Vaz

Protocolo: 572436

AVISO DE LICITAÇÃO
.

Modalidade Pregão Eletrônico
Número: 77/2020
A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para aquisição
eventual de Medicamentos sujeitos à Controle Especial e Anestésicos para
atender a necessidade de 12 meses nas clínicas, unidades de terapia inten-
siva, ambulatório, centro cirúrgico e obstétrico da Fundação Pública Esta-
dual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV), conforme especifi cações
do Termo de Referência - Anexo I, o qual é parte integrante do edital, para
fornecimento nos prazos e condições constantes no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de Brasília.
Responsável pelo certame: Maria do Socorro Siqueira de Oliveira
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 03/09/2020
Hora de Abertura:09h, Horário de Brasília.
Ordenadora: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 572265

.

.

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 39/2020
Valor: R$ 3.000,00
Objeto: Aquisição de material de radiologia intervencionista para realiza-
ção de procedimentos nos pacientes da Fundação Pública Estadual Hospital
de Clínicas Gaspar Vianna – FPEHCGV.
Data de Ratifi cação: 19/06/2020
Fundamento Legal: Art. 24, IV, da Lei nº. 8.666/93.
Orçamento: 2020
Programa de Trabalho: 10.302.1507.8288
Natureza da Despesa: 339030
Fonte do Recurso: 0103, 0269 e/ou 0669
Origem do Recurso: Estadual
Contratado
Nome: J.S EQUIPAMENTOS HOSPITALAR EIRELI
Endereço: AVENIDA GENERALISSIMO DEODORO Nº 1692 - NAZARÉ
BELÉM- PARÁ - CEP: 66.040-140
Telefone: (91) 3038-1493
E-mail: orcamento@novamaxbel.com.br gerencia@novamaxbel.com.br
Ordenadora: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 572232
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 39/2020

Valor: R$ 21.000,00
Objeto: Aquisição de material de radiologia intervencionista para realiza-
ção de procedimentos nos pacientes da Fundação Pública Estadual Hospital
de Clínicas Gaspar Vianna – FPEHCGV.
Data de Ratifi cação: 19/06/2020
Fundamento Legal: Art. 24, IV, da Lei nº. 8.666/93.
Orçamento: 2020
Programa de Trabalho: 10.302.1507.8288
Natureza da Despesa: 339030
Fonte do Recurso: 0103, 0269 e/ou 0669
Origem do Recurso: Estadual
Contratado
Nome: A P C L COMÉRCIO DE MATERIAIS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA
Endereço: RODOVIA BR 316, EDIFICIO NEXT OFFICE- ANDAR 10 SALA
1010
ANANINDEUA- PARÁ - CEP: 67.013-000
Telefone: (91) 2122-0978
E-mail: angiofl ex@angiofl ex.com.br
Ordenadora: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 572229

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 160/2020/FHCGV
Ata de Registro de Preços Nº 160/2020, decorrente do Pregão Eletrônico
para Registro de Preços nº 87/2019/FHCGV, Processo nº 390252/2019,
homologado pela Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clí-
nicas Gaspar Vianna, em 05/08/2020.
OBJETO: Registro de Preços para aquisição eventual de Equipos, Seringas e
produtos afi ns para atender a necessidade de 12 (doze) meses nas clínicas,
unidades de terapia intensiva, ambulatório, centro cirúrgico e obstétrico da
Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV).
VIGÊNCIA: 18/08/2020 A 17/08/2021
EMPRESA: POLYMEDH.EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no
CNPJ/MF sob nº 63.848.345/00014-10, Inscrição Estadual nº 15.160.219-0,
com sede na Av, Presidente Vargas, n° 4547 – Ianetama, CEP: 68.745-000,
Castanhal/PA,  Telefone: (91) 3721-3275 – e-mail: polymedh@globo.com